
一 般 会 計
文 化 会 館
特 別 会 計

体 育 施 設 等
特 別 会 計

物 品 販 売 等
特 別 会 計

内 部 取 引 消 去 合 計

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部） 6,750,000 150,171,000 138,970,000 1,272,000 △ 4,406,000 292,757,000

基本財産運用収入 173,000 0 0 0 0 173,000

基本財産利息収入 173,000 173,000

会費収入 2,250,000 0 0 0 0 2,250,000

賛助会費収入 2,250,000 2,250,000

事業収入 500,000 13,357,000 3,702,000 1,272,000 0 18,831,000

文化事業収入 5,439,000 5,439,000

文化事業委託料収入 7,918,000 7,918,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業収入 915,000 915,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業委託料収入 2,787,000 2,787,000

加盟団体交流事業収入 500,000 500,000

自動販売機販売手数料収入 1,032,000 1,032,000

ｺﾋﾟｰ使用料収入 204,000 204,000

公衆電話利用料収入 36,000 36,000

施設運営収入 0 132,904,000 132,234,000 0 0 265,138,000

文化会館利用料収入 11,448,000 11,448,000

文化会館管理委託料収入 121,456,000 121,456,000

体育施設等利用料収入 10,837,000 10,837,000

体育施設等管理委託料収入 121,397,000 121,397,000

補助金収入 1,875,000 3,410,000 0 0 0 5,285,000

中標津町補助金収入 1,875,000 1,875,000

道文化財団補助金収入 400,000 400,000

根文連補助金収入 230,000 230,000

地域創造補助金収入 2,780,000 2,780,000

負担金収入 547,000 0 0 0 0 547,000

加盟団体負担金収入 547,000 547,000

雑収入 33,000 0 0 0 0 33,000

受取利息収入 33,000 33,000

繰入金収入 872,000 500,000 3,034,000 0 △ 4,406,000 0

一般会計繰入金収入 100,000 3,034,000 △ 3,134,000 0

文化会館特別会計繰入金収入 0

物品販売等特別会計繰入金収入 872,000 △ 872,000 0

賛助会費繰入金収入 400,000 △ 400,000 0

特定預金取崩収入 500,000 0 0 0 0 500,000

周年事業積立預金取崩収入 500,000 500,000

（事業活動支出の部） 8,294,000 147,471,000 138,970,000 1,272,000 △ 4,406,000 291,601,000

事業費支出 650,000 17,267,000 5,892,000 0 0 23,809,000

文化活動事業費支出 17,267,000 17,267,000

体育活動事業費支出 5,892,000 5,892,000

表彰事業費支出 100,000 100,000

加盟団体交流事業費支出 550,000 550,000

管理費支出 4,110,000 130,204,000 133,078,000 400,000 0 267,792,000

文化会館管理費支出 130,204,000 130,204,000

体育館管理費支出 45,796,000 45,796,000

温水プール管理費支出 45,798,000 45,798,000

武道館管理費支出 5,686,000 5,686,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理費支出 988,000 988,000

野球場管理費支出 2,208,000 2,208,000

運動公園管理費支出 32,602,000 32,602,000

運営管理費支出 4,110,000 4,110,000

物品販売管理費支出 400,000 400,000

繰入金支出 3,534,000 0 0 872,000 △ 4,406,000 0

一般会計繰入金支出 872,000 △ 872,000 0

文化会館特別会計繰入金支出 100,000 △ 100,000 0

体育施設等特別会計繰入金支出 3,034,000 △ 3,034,000 0

賛助会費繰入金支出 400,000 △ 400,000 0

事業活動収支差額 △ 1,544,000 2,700,000 0 0 0 1,156,000

２．予備費支出 0 0 0 0 0 0

３．法人税及び住民税 2,700,000 0 2,700,000

当期収支差額 △ 1,544,000 0 0 0 0 △ 1,544,000

前期繰越収支差額 1,544,000 0 0 0 0 1,544,000

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

平成２０年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算総括表

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

科　　　　　　　　　目



20年度予算額 19年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

①基本財産運用収入 173,000 98,000 75,000

基本財産利息収入 173,000 98,000 75,000

②会費収入 2,250,000 2,250,000 0

賛助会費収入 2,250,000 2,250,000 0

③事業収入 500,000 500,000 0

加盟団体交流事業収入 500,000 500,000 0

④補助金収入 1,875,000 1,875,000 0

中標津町補助金収入 1,875,000 1,875,000 0

⑤負担金収入 547,000 544,000 3,000

加盟団体負担金収入 547,000 544,000 3,000

⑥雑収入 33,000 12,000 21,000

受取利息収入 33,000 12,000 21,000

⑦繰入金収入 872,000 1,310,000 △ 438,000

物品販売等特別会計繰入金収入 872,000 1,310,000 △ 438,000

⑧特定預金取崩収入 500,000 0 500,000

周年事業積立預金取崩収入 500,000 0 500,000

6,750,000 6,589,000 161,000

（事業活動支出の部）

①事業費支出 650,000 650,000 0

表彰事業費支出 100,000 100,000 0

報償費支出 70,000 70,000 0

消耗品費支出 20,000 20,000 0

印刷製本費支出 10,000 10,000 0

加盟団体交流事業費支出 550,000 550,000 0

報償費支出 10,000 10,000 0

消耗品費支出 10,000 10,000 0

食糧費支出 530,000 530,000 0

②管理費支出 4,110,000 4,449,000 △ 339,000

運営管理費支出 4,110,000 4,449,000 △ 339,000

賃金支出 2,169,000 2,019,000 150,000

福利厚生費支出 49,000 53,000 △ 4,000

費用弁償支出 314,000 314,000 0

普通旅費支出 311,000 348,000 △ 37,000

慶弔費支出 60,000 50,000 10,000

消耗品費支出 14,000 14,000 0

食糧費支出 53,000 53,000 0

印刷製本費支出 70,000 70,000 0

車両消耗品費支出 4,000 4,000 0

車両燃料費支出 80,000 69,000 11,000

車両修繕料支出 5,000 5,000 0

通信運搬費支出 16,000 16,000 0

手数料支出 45,000 40,000 5,000

保険料支出 45,000 45,000 0

平成２０年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（一般会計）

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

事業活動収入計

科　　　　　　　目



広告料支出 21,000 21,000 0

借上料支出 175,000 185,000 △ 10,000

車両借上料支出 440,000 440,000 0

負担金支出 229,000 225,000 4,000

租税公課支出 10,000 439,000 △ 429,000

予備費支出 0 39,000 △ 39,000

③繰入金支出 3,534,000 1,490,000 2,044,000

文化会館特別会計繰入金支出 100,000 100,000 0

体育施設等特別会計繰入金支出 3,034,000 1,390,000 1,644,000

賛助会費繰入金支出 400,000 0 400,000

8,294,000 6,589,000 1,705,000

事業活動収支差額 △ 1,544,000 0 △ 1,544,000

２．その他

（予備費支出） 0 0 0

当期収支差額 △ 1,544,000 0 △ 1,544,000

前期繰越収支差額 1,544,000 0 △ 1,544,000

次期繰越収支差額 0 0 0

事業活動支出計



20年度予算額 19年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

13,357,000 12,978,000 379,000

文化事業収入 5,439,000 5,060,000 379,000

文化事業委託料収入 7,918,000 7,918,000 0

②施設運営収入 132,904,000 126,842,000 6,062,000

文化会館利用料収入 11,448,000 11,448,000 0

文化会館管理委託料収入 121,456,000 115,394,000 6,062,000

③補助金等収入 3,410,000 1,500,000 1,910,000

道文化財団補助金収入 400,000 1,500,000 △ 1,100,000

根文連補助金収入 230,000 0 230,000

地域創造補助金収入 2,780,000 0 2,780,000

④繰入金収入 500,000 100,000 400,000

一般会計繰入金収入 100,000 100,000 0

賛助会費繰入金収入 400,000 0 400,000

150,171,000 141,420,000 8,751,000

（事業活動支出の部）

17,267,000 14,578,000 2,689,000

文化活動事業費支出 17,267,000 14,578,000 2,689,000

臨時雇賃金支出 103,000 163,000 △ 60,000

報償費支出 11,160,000 9,757,000 1,403,000

普通旅費支出 676,000 449,000 227,000

消耗品費支出 611,000 529,000 82,000

食糧費支出 424,000 270,000 154,000

印刷製本費支出 1,827,000 1,373,000 454,000

通信運搬費支出 87,000 65,000 22,000

手数料支出 955,000 807,000 148,000

委託料支出 68,000 36,000 32,000

借上料支出 190,000 176,000 14,000

原材料費支出 165,000 105,000 60,000

負担金支出 83,000 78,000 5,000

権利購入費支出 105,000 49,000 56,000

助成金支出 700,000 700,000 0

租税公課支出 6,000 6,000 0

車両燃料費支出 15,000 15,000 0

教育研修費支出 40,000 0 40,000

費用弁償支出 52,000 0 52,000

130,204,000 126,842,000 3,362,000

文化会館管理費支出 130,204,000 126,842,000 3,362,000

給与支出 37,116,000 28,247,000 8,869,000

賃金支出 2,812,000 2,812,000 0

福利厚生費支出 8,039,000 6,129,000 1,910,000

普通旅費支出 398,000 288,000 110,000

消耗品費支出 2,579,000 2,927,000 △ 348,000

燃料費支出 7,781,000 5,812,000 1,969,000

①事業収入

平成２０年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（文化会館特別会計）

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

科　　　　　　　目

事業活動収入計

①事業費支出

②管理費支出



印刷製本費支出 963,000 963,000 0

光熱水費支出 12,219,000 12,586,000 △ 367,000

修繕料支出 300,000 300,000 0

車両消耗品費支出 18,000 18,000 0

車両燃料費支出 188,000 163,000 25,000

車両修繕料支出 14,000 14,000 0

通信運搬費支出 859,000 859,000 0

手数料支出 980,000 236,000 744,000

保険料支出 194,000 194,000 0

車両保険料支出 255,000 255,000 0

委託料支出 51,732,000 54,512,000 △ 2,780,000

除雪費支出 393,000 393,000 0

借上料支出 671,000 671,000 0

車両借上料支出 378,000 378,000 0

使用料支出 39,000 39,000 0

受信料支出 52,000 52,000 0

負担金支出 30,000 30,000 0

租税公課支出 2,014,000 2,014,000 0

教育研修費支出 180,000 30,000 150,000

予備費支出 0 6,920,000 △ 6,920,000

③法人税及び住民税 2,700,000 0 2,700,000

150,171,000 141,420,000 8,751,000

事業活動収支差額 0 0 0

２．その他

（予備費支出） 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

事業活動支出計



20年度予算額 19年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

3,702,000 3,685,000 17,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業収入 915,000 898,000 17,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業委託料収入 2,787,000 2,787,000 0

②施設運営収入 132,234,000 123,165,000 9,069,000

体育施設等利用料収入 10,837,000 10,637,000 200,000

体育館利用料収入 3,350,000 3,350,000 0

温水ﾌﾟｰﾙ利用料収入 4,665,000 4,665,000 0

武道館利用料収入 1,142,000 1,142,000 0

ﾃﾆｽｺｰﾄ利用料収入 370,000 370,000 0

野球場利用料収入 740,000 740,000 0

運動公園利用料収入 570,000 370,000 200,000

体育施設等管理委託料収入 121,397,000 112,528,000 8,869,000

体育館管理委託料収入 42,367,000 35,527,000 6,840,000

温水ﾌﾟｰﾙ管理委託料収入 40,399,000 38,295,000 2,104,000

武道館管理委託料収入 4,513,000 4,370,000 143,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理委託料収入 618,000 668,000 △ 50,000

野球場管理委託料収入 1,468,000 1,545,000 △ 77,000

運動公園管理委託料収入 32,032,000 32,123,000 △ 91,000

③繰入金収入 3,034,000 1,390,000 1,644,000

一般会計繰入金収入 3,034,000 1,390,000 1,644,000

138,970,000 128,240,000 10,730,000

（事業活動支出の部）

5,892,000 5,075,000 817,000

体育活動事業費支出 5,892,000 5,075,000 817,000

報償費支出 1,450,000 1,085,000 365,000

普通旅費支出 263,000 302,000 △ 39,000

消耗品費支出 597,000 488,000 109,000

食糧費支出 143,000 171,000 △ 28,000

印刷製本費支出 260,000 279,000 △ 19,000

通信運搬費支出 30,000 30,000 0

手数料支出 241,000 146,000 95,000

保険料支出 222,000 208,000 14,000

借上料支出 0 30,000 △ 30,000

助成金支出 2,415,000 2,115,000 300,000

負担金支出 100,000 50,000 50,000

租税公課支出 1,000 1,000 0

費用弁償支出 70,000 70,000 0

物品購入費支出 100,000 100,000 0

133,078,000 123,165,000 9,913,000

体育館管理費支出 45,796,000 38,877,000 6,919,000

給与支出 25,391,000 20,899,000 4,492,000

賃金支出 3,479,000 1,748,000 1,731,000

福利厚生費支出 5,309,000 4,664,000 645,000

②管理費支出

①事業費支出

①事業収入

平成２０年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（体育施設等特別会計）

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

科　　　　　　　目

事業活動収入計



普通旅費支出 43,000 143,000 △ 100,000

消耗品費支出 200,000 245,000 △ 45,000

燃料費支出 2,179,000 1,711,000 468,000

印刷製本費支出 264,000 237,000 27,000

光熱水費支出 2,231,000 2,508,000 △ 277,000

修繕料支出 270,000 270,000 0

車両消耗品費支出 8,000 14,000 △ 6,000

車両燃料費支出 113,000 51,000 62,000

車両修繕料支出 10,000 10,000 0

通信運搬費支出 186,000 186,000 0

手数料支出 618,000 150,000 468,000

保険料支出 220,000 220,000 0

車両保険料支出 125,000 125,000 0

委託料支出 1,671,000 1,793,000 △ 122,000

除雪費支出 1,316,000 1,924,000 △ 608,000

車両借上料支出 315,000 315,000 0

受信料支出 15,000 15,000 0

原材料費支出 22,000 28,000 △ 6,000

租税公課支出 1,811,000 1,593,000 218,000

教育研修費支出 0 28,000 △ 28,000

温水ﾌﾟｰﾙ管理費支出 45,798,000 42,960,000 2,838,000

賃金支出 1,850,000 1,879,000 △ 29,000

福利厚生費支出 276,000 282,000 △ 6,000

消耗品費支出 690,000 752,000 △ 62,000

燃料費支出 15,423,000 12,128,000 3,295,000

印刷製本費支出 11,000 16,000 △ 5,000

光熱水費支出 8,376,000 8,517,000 △ 141,000

修繕料支出 300,000 300,000 0

通信運搬費支出 66,000 75,000 △ 9,000

手数料支出 745,000 642,000 103,000

委託料支出 17,664,000 17,970,000 △ 306,000

借上料支出 269,000 269,000 0

租税公課支出 128,000 130,000 △ 2,000

武道館管理費支出 5,686,000 5,512,000 174,000

賃金支出 2,217,000 2,173,000 44,000

福利厚生費支出 327,000 322,000 5,000

消耗品費支出 100,000 136,000 △ 36,000

燃料費支出 660,000 489,000 171,000

印刷製本費支出 11,000 11,000 0

光熱水費支出 1,103,000 1,124,000 △ 21,000

修繕料支出 70,000 70,000 0

通信運搬費支出 63,000 63,000 0

手数料支出 283,000 228,000 55,000

委託料支出 455,000 501,000 △ 46,000

借上料支出 269,000 269,000 0

租税公課支出 128,000 126,000 2,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理費支出 988,000 1,038,000 △ 50,000

消耗品費支出 50,000 89,000 △ 39,000

燃料費支出 12,000 12,000 0

光熱水費支出 152,000 160,000 △ 8,000



修繕料支出 100,000 100,000 0

借上料支出 396,000 362,000 34,000

原材料費支出 278,000 315,000 △ 37,000

野球場管理費支出 2,208,000 2,285,000 △ 77,000

消耗品費支出 50,000 69,000 △ 19,000

光熱水費支出 1,838,000 1,797,000 41,000

修繕料支出 90,000 90,000 0

手数料支出 67,000 83,000 △ 16,000

委託料支出 80,000 83,000 △ 3,000

原材料費支出 82,000 162,000 △ 80,000

租税公課支出 1,000 1,000 0

運動公園管理費支出 32,602,000 32,493,000 109,000

賃金支出 4,284,000 3,706,000 578,000

福利厚生費支出 614,000 546,000 68,000

普通旅費支出 43,000 53,000 △ 10,000

消耗品費支出 650,000 663,000 △ 13,000

燃料費支出 1,251,000 992,000 259,000

印刷製本費支出 11,000 69,000 △ 58,000

光熱水費支出 3,822,000 4,177,000 △ 355,000

修繕料支出 150,000 150,000 0

車両消耗品費支出 7,000 7,000 0

車両燃料費支出 71,000 54,000 17,000

車両修繕料支出 9,000 9,000 0

通信運搬費支出 161,000 162,000 △ 1,000

手数料支出 423,000 516,000 △ 93,000

車両保険料支出 59,000 59,000 0

委託料支出 18,869,000 15,972,000 2,897,000

借上料支出 425,000 207,000 218,000

車両借上料支出 1,139,000 1,139,000 0

受信料支出 15,000 15,000 0

租税公課支出 262,000 239,000 23,000

教育研修費支出 0 20,000 △ 20,000

原材料費支出 337,000 38,000 299,000

予備費支出 0 3,700,000 △ 3,700,000

138,970,000 128,240,000 10,730,000

事業活動収支差額 0 0 0

事業活動支出計



20年度予算額 19年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

1,272,000 1,310,000 △ 38,000

自動販売機販売手数料収入 1,032,000 1,070,000 △ 38,000

ｺﾋﾟｰ使用料収入 204,000 192,000 12,000

公衆電話利用料収入 36,000 48,000 △ 12,000

1,272,000 1,310,000 △ 38,000

（事業活動支出の部）

872,000 1,310,000 △ 438,000

一般会計繰入金支出 872,000 1,310,000 △ 438,000

400,000 0 400,000

物品販売管理費支出 400,000 0 400,000

租税公課支出 400,000 0 400,000

1,272,000 1,310,000 △ 38,000

事業活動収支差額 0 0 0

平成２０年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（物品販売等特別会計）

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

事業活動収入計

事業活動支出計

①繰入金支出

科　　　　　　　目

①事業収入

②管理費支出


